
 
2025年12月吉日 

お取引先各位 

株式会社アシスト 

代表取締役社長　大塚 辰男 

 

アシストグループ再編・新会社設立のお知らせ 
 

拝啓　師走の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

　このたび、株式会社アシストを中核としたアシストグループは、2026年1月1日付でグループ全体の組織

再編を行うことをお知らせいたします。 

　グループの持株会社である株式会社アシスト本舗は、株式会社アシストホールディングスへ社名変更

し、グループの経営機能を担ってまいります。株式会社アシスト北海道は株式会社アシストテックフェイス

へ社名変更し、株式会社アシストの子会社としてお客様へのアフターサポートを強化してまいります。 

　また、2026年1月13日付で、株式会社アシストホールディングスの100%出資の新会社として、株式会社

アシストAIテラスおよび株式会社アシストリンクテクノロジーを新設いたします。株式会社アシストAIテラス

は、テクノロジーと企業の変革に寄り添うAI実践共創カンパニーとして、グループ内の生成AI活用を推進

するとともに、AIを用いた新しい価値をお客様へ提供してまいります。株式会社アシストリンクテクノロ

ジーは、諸外国の先端技術の日本市場展開を中心事業とし、国境を越えたテクノロジーの力で、より便

利で快適な社会づくりに貢献するビジョンを掲げて活動してまいります。 

　今後とも変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。まずは略儀ながら書中をもってご

挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．組織再編後のグループ体制 

 

 

2．社名（商号）の変更（2026年1月1日付） 

新 旧 

株式会社アシストホールディングス 

（英語表記：Ashisuto Holdings Corp.） 

株式会社アシスト本舗 

株式会社アシストテックフェイス 

（英語表記：Ashisuto Tech Face Corp.） 

株式会社アシスト北海道 

　　※株式会社アシストについては社名および事業内容に変更はありません。 

 



 

　 

3．新会社の設立（2026年1月13日付） 

 

1）商号​ ：株式会社アシストAIテラス 

　（英語表記：Ashisuto AI TERASU Corp.） 

　　　代表者​ ：代表取締役社長　松山 晋ノ助 

　　　所在地​ ：東京都千代田区九段北4-2-1 市ヶ谷スクエアビル（株式会社アシスト オフィス内） 

　　　事業内容​：AIおよびデータ活用に関するアプリケーション、プラットフォームの提供と​

　　　　　　　　　　　それらに付帯する設計、構築、運用支援 

 

2）商号​ ：株式会社アシストリンクテクノロジー 

　​ ​ 　（英語表記：Ashisuto Link Technology Corp.） 

　代表者​ ：代表取締役社長　谷津 宏和 

　所在地​ ：東京都千代田区九段北4-2-1 市ヶ谷スクエアビル（株式会社アシスト オフィス内） 

　事業内容​ ：・ ソフトウェア、ハードウェア、ロボットおよび各種情報通信機器の企画、研究、開発、​

　　　　　　　　　　設計、製造、販売、輸出入、賃貸、保守および管理​

　　　　　　　　 ・ ITおよび先端テクノロジーに関するコンサルティング、調査、教育、研修業務 

 

 

4．ご案内事項 

 

1）契約書等の取り扱い 

株式会社アシストとご締結いただいております契約への影響は、2）のとおりです。​

その他、契約主体、お振込み金融機関口座等の変更はございません。 

 

2）お取引先様情報の開示について 

2026年1月以降、アシストグループ各社が相互に連携して事業を展開するにあたり、お取引先様よ

りお預かりしております各種情報を必要に応じて上記1．のアシストグループ各社へ開示させてい

ただく場合がございます。 

なお、個人情報の取り扱いにつきましては、株式会社アシスト ホームページに掲載の個人情報保

護方針<https://www.ashisuto.co.jp/corporate/privacy/>をご参照ください。 

 

3）お問い合わせ等 

上記につきまして、本書面以外に別途の合意、ご指定の申請書等が必要な場合は、お手数です

が2026年1月末日までに下記問い合わせ先までお知らせください。​

なお、登記事項証明書および印鑑登録証明書は 2026年2月上旬までに取得する予定です。 

 

【祝花等のお心遣いについて】 

誠に勝手ながら、祝花等につきましては、お心遣いに感謝しつつも謹んで辞退させていただきます。​

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社アシスト　経営企画統括部 経営企画部 <gbm_prj@ashisuto.co.jp> 

https://www.ashisuto.co.jp/corporate/privacy/

